СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 22.07.2022г №36

О внесении изменения в перечень имущества,

находящегося в собственности Титовщинского

сельского поселения Демидовского района

Смоленской области, свободного от прав третьих лиц

(за исключением имущественных прав субъектов

малого и среднего предпринимательства),

утвержденный решением Совета депутатов

Титовщинского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области от 16.09.2016г №73

В соответствии с Федеральным законом от

24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации»,

Совет депутатов Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в перечень имущества, находящегося в

собственности Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области, свободного

от прав третьих лиц (за исключением имущественных

прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), утвержденный решением

Совета депутатов Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области от

16.09.2016г №73 (в ред. решений №31 от 12.07.2017г,

№30 от 27.07.2018г, №25 от 26.07.2019г, №13 от

02.06.2020г, №28 от 16.07.2021г) изменение, изложив

его в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному

опубликованию в «ВЕСТНИК Титовщинского

сельского поселения», а также размещению в сети

Интернет на официальном сайте Титовщинского

сельского поселения Демидовского района

Смоленской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня

подписания.

Глава муниципального образования

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области  Яскин А.Г.

Приложение

к решению Совета депутатов Титовщинского сельского

поселения Демидовского района Смоленской области

от 16.07.2021г №2

«УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов Титовщинского сельского

поселения Демидовского района Смоленской области

от 16.09.2016г №73 (в ред.решений №31 от

12.07.2017г, №30 от 27.07.2018г, №25 от 26.07.2019г,

№13 от 02.06.2020г, №28 от 16.07.2021г, №36 от

22.07.2022г)

ПЕРЕЧЕНЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ

ОБЛАСТИ, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В

ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И

ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ

ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

№ п/п Адрес

(местоположени

е) объекта

Вид объекта

недвижимости;

тип движимого
имущества

Наименование

объекта учета

Сведения о недвижимом имуществе

Основная характеристика объекта недвижимости <4>

Тип (площадь - для

земельных участков,

зданий, помещений;

протяженность, объем,

площадь, глубина
залегания - для

сооружений;

протяженность, объем,

площадь, глубина

залегания согласно

проектной документации

- для объектов

незавершенного

строительства)

Фактическое

значение/Проекти

руемое значение

(для объектов

незавершенного
строительства)

Единица

измерения

(для

площади -

кв. м; для
протяженно

сти - м; для

глубины

залегания -

м; для

объема -

куб. м)

1 2 3 4 5 6 7

1 216256.

Смоленская

область,

Демидовский

район, д.
Закрутье, ул.

Центральная, д.

16

движимое

имущество
принтер

2 216240.

Смоленская

область,

Демидовский

район, д.

Титовщина, ул.

Центральная, д.

13

движимое

имущество
принтер

3 216245.

Смоленская

область,

Демидовский
район, д. Шапы,

ул. Заречная, д.

6

движимое

имущество
принтер

4 216245.

Смоленская

область,

Демидовский

район, д.

Титовщина, ул.

Центральная, д.

13

движимое

имущество
ADSL Pouter

5 216245.

Смоленская

область,

недвижим

ое

имущество

земельный

участок

16041  кв.м

ВЕСТНИК №12(93)
01 августа 2022г

http://titovshina.admin-smolensk.ru/

Титовщинского сельского поселения

2

№12 (93) от 01 августа 2022г

http://titovshina.admin-smolensk.ru/

Демидовский

район,

Титовщинское

сельское

поселение, в

110м северо-

восточнее д.

Дедово

6 216245.

Смоленская

область,

Демидовский

район, д. Шапы,

ул. Заречная, д.
6

движимое

имущество
принтер

7 216245.
Смоленская

область,

Демидовский

район, д.

Титовщина, ул.

Центральная, д.

13

движимое

имущество
принтер

8 216256.Смоленс

кая область,

Демидовский

район, д.

Закрутье, ул.

Центральная, д.
17

движимое

имущество

телефон/фак

с

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе

Кадастровый номер  Техническое

состояние

объекта

недвижимос

ти

Категория

земель
Вид

разрешенно

го

использова

ния

Номер Тип

(кадаст

ровый,

условн

ый,

устарев
ший)

Государств

енный

регистрац

ион-ный

знак (при

наличии)

Марка,

модель
Год

выпу

ска

Состав

(прина

длежно

сти)

имуще

ства
<9>

8 9 10 11 12 13 14 15 16

      Sams

ung

CS X

4600

20

07

обор

удов

ание

      Laser

Jet

M113

2

MFP

20

11

обор

удов

ание

      HP

Laser

Jet

1020

20

08

обор

удов

ание

D-

Link

20

15

обор

удов

ание

67:05:004

0303:145

кадастр

овый

удовлетво

рительное

земли

сельскохозяй
ственного

назначения

для произ-

водства
сельско-

хозяйствен

ной

продукции

      HP

Laser

Jet

1022

20

05

обор

удов

ание

      HP

Laser

Jet

1022

20

05

обор

удов

ание

      Panas

onic-

KX-

F982

20

09

обор

удов

ание

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

Для договоров аренды и

безвозмездного пользования
Наименование

правообладателя
Наличие

огранич

енного

вещного

права на

имущес

тво

ИНН

правообл

адателя

Контактны

й номер

телефона

Адрес

электронной

почты  Наличие права

аренды или права

безвозмездного

пользования на

имущество

Дата

окончания

срока

действия

договора (при

наличии)

17 18 19 20 21 22 23

нет - Администрация

Титовщинского

сельского поселения

Демидовского
района Смоленской

области

нет 670300

4793

8481472

2028

titovshhinskaja

@rambler.ru

нет - Администрация

Титовщинского

сельского поселения

Демидовского

района Смоленской

области

нет 670300

4793

8481472

2028

titovshhinskaja

@rambler.ru

нет - Администрация

Титовщинского

сельского поселения

Демидовского

района Смоленской

области

нет 670300

4793

8481472

2028

titovshhinskaja

@rambler.ru

нет - Администрация

Титовщинского

сельского поселения
Демидовского

района Смоленской

области

нет 670300

4793

8481472

2028

titovshhinskaja

@rambler.ru

нет - Администрация

Титовщинского

сельского поселения

Демидовского

района Смоленской

области

нет 670300

4793

8481472

2028

titovshhinskaja

@rambler.ru

нет - Администрация

Титовщинского

сельского поселения

нет 670300

4793

8481472

2028

titovshhinskaja

@rambler.ru

Демидовского

района Смоленской

области

нет - Администрация

Титовщинского

сельского поселения

Демидовского

района Смоленской

области

нет 670300

4793

8481472

2028

titovshhinskaja

@rambler.ru

нет - Администрация

Титовщинского

сельского поселения

Демидовского

района Смоленской

области

нет 670300

4793

8481472

2028

titovshhinskaja

@rambler.ru

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22.07.2022г  №38

О создании условий для обеспечения жителей

Титовщинского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области услугами связи

В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 14

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Совет

депутатов Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемое Положение о создании

условий для обеспечения жителей Титовщинского

сельского поселения Демидовского района

Смоленской области услугами связи.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его

подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в «ВЕСТНИК

Титовщинского сельского поселения».

Глава муниципального образования

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области  Яскин А.Г.

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов Титовщинского сельского

поселения Демидовского района Смоленской области

от 22.07.2022г №38

ПОЛОЖЕНИЕ

о создании условий для обеспечения жителей

Титовщинского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области услугами связи

3

№12 (93) от 01 августа 2022г

http://titovshina.admin-smolensk.ru/

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет полномочия

органов местного самоуправления Титовщинского

сельского поселения Демидовского района Смоленской

области по созданию условий для обеспечения жителей

Титовщинского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области услугами связи, в

соответствии с установленными правилами и

требованиями.

1.2. Под «созданием условий» понимается комплекс

мер, направленных на осуществление, выполнение,

организацию и управление деятельности,

обеспечивающей реализацию тех или иных прав, норм,

обязательств и полномочий.

1.3. В решении вопросов по созданию условий для

обеспечения жителей Титовщинского сельского

поселения Демидовского района Смоленской области

услугами связи органы местного самоуправления

Титовщинского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области руководствуются:

- Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 126-

ФЗ «О связи»;

- Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 176-

ФЗ «О почтовой связи»;

- Федеральным законом от 7 февраля 1992 года №

2300-1 «О защите прав потребителей»;

- Постановлением Правительства РФ от 31 августа

2021 г. № 1453 «Об утверждении перечня экстренных

оперативных служб, вызов которых круглосуточно и

бесплатно обязан обеспечить оператор связи

пользователю услугами связи»;

- Уставом Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области;

- муниципальными нормативными правовыми

актами Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области.

2. Основные цели и задачи органов местного

самоуправления Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области по созданию

условий для обеспечения жителей Титовщинского

сельского поселения Демидовского района Смоленской

области услугами связи

2.1. Основной целью органов местного

самоуправления Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области является

создание условий для развития инфраструктуры связи с

целью бесперебойного обеспечения населения

услугами связи на территории  Титовщинского

сельского поселения Демидовского района Смоленской

области.

2.2. Основными задачами по созданию условий для

обеспечения жителей Титовщинского сельского

поселения Демидовского района Смоленской области

услугами связи являются:

1) развитие на территории Титовщинского сельского

поселения Демидовского района Смоленской области

конкурентоспособного потребительского рынка,

обеспечивающего широкие возможности

удовлетворения потребностей жителей Титовщинского

сельского поселения Демидовского района Смоленской

области в услугах связи;

2) содействие операторам связи в максимальном

удовлетворении потребностей населения

Титовщинского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области и предприятий в услугах

связи и повышении качества предоставляемых услуг;

3) создание условий для расширения видов и объема

услуг связи;

4) создание условий для обеспечения доступности

услуг связи всем категориям потребителей на

территории Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области;

5) обеспечение жителям Титовщинского сельского

поселения Демидовского района Смоленской области

комфортных условий для наиболее полного

удовлетворения потребностей населения в

качественных услугах связи;

6) иные цели и задачи в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3. Основные полномочия органов местного

самоуправления Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области по созданию

условий для обеспечения жителей Титовщинского

сельского поселения Демидовского района Смоленской

области услугами связи

3.1. К полномочиям Совета депутатов

Титовщинского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области  относятся:

1) принятие нормативных правовых актов по

вопросам создания условий для обеспечения в рамках

компетенции, определенной действующим

законодательством;

2) установление объемов финансирования,

необходимого для создания условий по обеспечению

жителей Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области услугами

связи при принятии бюджета Титовщинского сельского

поселения Демидовского района Смоленской области

на очередной финансовый год и плановый период;

3) осуществление иных полномочий в соответствии

с действующим законодательством.

3.2. К полномочиям Администрации Титовщинского

сельского поселения Демидовского района Смоленской

области относятся:

1) координация деятельности органов местного

4

№12 (93) от 01 августа 2022г

http://titovshina.admin-smolensk.ru/

самоуправления Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области в области

создания условий по обеспечению жителей

Титовщинского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области услугами связи;

2) подготовка и согласование проектов

муниципальных правовых актов по вопросам связи и

информатизации;

3) содействие организациям почтовой связи в

размещении объектов почтовой связи, рассмотрение

предложений данных организаций о выделении

нежилых помещений или строительстве зданий для

размещения отделений почтовой связи и других

объектов почтовой связи;

4) способствование созданию и поддержанию

устойчивой работы местных почтовых маршрутов,

оказывают содействие операторам почтовой связи в

доставке почтовых отправлений в труднодоступные

населенные пункты в установленные контрольные

сроки;

5) оказание содействия организациям почтовой

связи в размещении почтовых ящиков на территории

Титовщинского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области;

6) контролирование обеспечения организациями,

эксплуатирующими жилые дома, собственниками

жилых домов сохранности и поддержания в исправном

состоянии абонентских почтовых шкафов и почтовых

абонентских ящиков;

7)  обеспечение равного доступа операторам связи к

строительству (размещению) и эксплуатации средств

связи в переделах полос отвода автомобильных дорог и

других инженерных объектов, находящихся в

муниципальной собственности Титовщинского

сельского поселения Демидовского района Смоленской

области;

8) участие в создании на территории Титовщинского

сельского поселения Демидовского района Смоленской

области соответствующих экстренных оперативных

служб и обеспечении круглосуточного вызова

указанных служб через средства связи в соответствии с

действующим законодательством;

9) предоставление уполномоченным органам

информации о нарушениях, выявленных по оказанию

услуг связи;

10) осуществление защиты прав потребителей в

области связи в пределах полномочий, установленных

действующим законодательством;

11) содействие организациям связи, оказывающим

универсальные услуги связи, в получении и (или)

строительстве сооружений связи и помещений,

предназначенных для оказания универсальных услуг

связи;

12) рассмотрение обращений граждан и организаций

по вопросам оказания услуг связи;

13) осуществление иных полномочий в соответствии

с действующим законодательством.

4. Финансовое обеспечение расходов на создание

условий для обеспечения жителей Титовщинского

сельского поселения Демидовского района Смоленской

области услугами связи

4.1. Реализация полномочий по созданию условий

для обеспечения жителей Титовщинского сельского

поселения Демидовского района Смоленской области

услугами связи является расходным обязательством

Титовщинского сельского поселения Демидовского

района Смоленской области.

4.2. Финансирование расходов на создание условий

для обеспечения жителей Титовщинского сельского

поселения Демидовского района Смоленской области

услугами связи осуществляется в пределах средств,

предусмотренных в бюджете Титовщинского сельского

поселения Демидовского района Смоленской области.

4.3. Для решения данного вопроса местного

значения Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области могут быть

использованы иные источники финансирования в

соответствии с действующим законодательством.

http://titovshina.admin-smolensk.ru/

Издается с 2016 года

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения».
Учредитель: Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района
Смоленской области, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского
района Смоленской области. Главный редактор: А.Г.Яскин.
Номер выпуска: №12 (93) от  01 августа 2022 года. Тираж - 20 экз. Распространяется
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216240, Смоленская область,
Демидовский район, д. Титовщина, пер. Административный, д.3.
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216240, Смоленская область, Демидовский
район, д. Титовщина, ул.Центральная, д.13.
E-mail: titovshhinskaja@rambler.ru. Газета выходит один раз в квартал.
Подписано в печать 29.07.2022г, в 17.00
Дата выхода 01.08.2022г.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.
Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных материалов и
объявлений редакция ответственности не несет.